每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
0.23 0.32 -28.13%

注：1）公司股本增加是报告期内完成了 2010 年度权益分配方案，以公司 2010 年末总股本

553,020,000 股为基数，以资本公积向全体股东每 10 股转增 3 股，转增后总股本增至

718,926,000 股；

2）归属于上市公司股东的每股净资产减少是因为公司股本增加；

3）营业收入增加主要是报告期内公司房地产业收入增加；

4）营业利润增加主要是因为公司营业收入以及投资收益增加；

5）利润总额增加主要是因为公司营业收入以及投资收益增加；

6）营业利润增长幅度与利润总额增长幅度差距较大的原因是本期华天之星股权转让产生

的投资收益在营业利润反映，去年同期湘潭华天并购损益在营业外收入反映。

7）归属于上市公司股东的净利润增加主要是因为公司营业收入以及投资收益增加；

8）每股经营活动产生的现金流量净额减少主要是因为公司股本增加。

2、扣除的非经常性损益项目及其金额

   单位：（人民币）元

6

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -7,415,456.08

所得税影响额 1,853,864.03

少数股东权益影响额 529,965.35

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 53,986,054.89
本期华天之星股权转

让收益

合计 48,954,428.19 -

3、根据中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则第9 号――净资产收益率和每

股收益的计算及披露》要求计算2011年半年度利润的净资产收益率和每股收益如下：

项  目
净资产收益率 每股收益（元）

全面摊薄 加权平均 基本每股收益 稀释每股收益

营业利润 7.93% 8.17% 0.182 0.182

归属母公司所有者的净利润 6.5% 6.72% 0.135 0.135

扣除非经常性损益后的净利润 3.22% 3.33% 0.067 0.067

7

第三章  股本变动及股东情况

一、股本变动情况

1、2011 年 5 月 19 日，公司控股股东华天实业控股集团有限公司因追加承诺锁定的

47,410,155 股解除限售上市流通。

二、公司股本结构变动情况表

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
36,469,350 6.59%   10,940,805 -47,410,155 -36,469,350 0 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 36,469,350 6.59%   10,940,805 -47,410,155 -36,469,350 0 0.00%

3、其他内资持股

 其中：境内非国

有法人持股

   境内自然

人持股

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然

人持股

5、高管股份

二、无限售条件

股份
516,550,650 93.41%   154,965,195 47,410,155 202,375,350 718,926,000 100.00%

1、人民币普通股 516,550,650 93.41%   154,965,195 47,410,155 202,375,350 718,926,000 100.00%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 553,020,000 100.00%   165,906,000 0 165,906,000 718,926,000 100.00%

三、报告期末股东总数及主要股东持股情况

单位：股

股东总数 52,637

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

华天实业控股集团有限

公司
国有法人 45.43% 326,637,675 0 151,086,000

通用资产管理公司－ 境外法人 1.22% 8,744,597 0 0

8

GEAM 信托基金中国Ａ

股基金

广西君合投资有限公司 国有法人 0.80% 5,785,000 0 0

黄兆京 境内自然人 0.65% 4,700,740 0 0

谢定英 境内自然人 0.58% 4,193,239 0 0

林学灿 境内自然人 0.43% 3,111,271 0 0

中国银行－泰信蓝筹精

选股票型证券投资基金
国有法人 0.41% 2,931,271 0 0

通用电气资产管理公司

－GEAM 信托基金中国

A 股基金 II

境外法人 0.38% 2,759,855 0 0

沈国祥 境内自然人 0.37% 2,659,700 0 0

沈长胜 境内自然人 0.37% 2,656,069 0 0

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类